
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ГОРОД ТАГАНРОГ» 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 26 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                                            №_303 

 

О создании общешкольной комиссии по  

осуществлению контроля за организацией  

питания обучающихся в МОБУ СОШ № 26  

в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с Методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», Положением о комиссии по родительскому контролю за организацией 

питания обучающихся МОБУ СОШ № 26, утвержденным приказом МОБУ СОШ № 26 от 

24.04.2021 № 183, Порядком проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся в МОБУ СОШ № 26, а также доступа комиссии и 

родителей (законных представителей) обучающихся в помещение для приема пищи, 

утвержденным приказом МОБУ СОШ № 26 от 01.09.2021 № 348, с целью оценки качества 

организации питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать в 2023-2024 учебном году общешкольную комиссию по осуществлению 

контроля за организацией питания обучающихся в МОБУ СОШ № 26 в следующем составе: 

- Н.В.Нечипоренко, заместитель директора по ВР; 

- О.В.Сысоева, ответственная за организацию питания обучающихся; 

- Е.А.Тумакова, член Управляющего совета; 

- К.С.Абдулаева, член Родительского комитета; 

- К.В.Ковалева, член Родительского комитета; 

- И.П.Шинкарева, член Родительского комитета.  

2. Утвердить график родительского контроля за организацией и качеством горячего 

питания обучающихся МОБУ СОШ № 26 в 2023-2024 учебном году (приложение). 

3. Членам комиссии руководствоваться Положением о комиссии по родительскому 

контролю за организацией питания обучающихся МОБУ СОШ № 26, Порядком проведения 

мероприятий по родительскому контролю за организацией питания обучающихся в МОБУ 

СОШ № 26, а также доступа комиссии и родителей (законных представителей) 

обучающихся в помещение для приема пищи.  

4. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, посредством 

электронной почты, через др. официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 26                                                                  С.Б.Майданчук 

 
С приказом ознакомлены: 

___________Н.В.Нечипоренко 

___________О.В.Сысоева 

 

 



                                                                                Приложение 

к приказу МОБУ СОШ № 26 

                                                                                                от 01.09.2023 № _____ 

 

График 

осуществления родительского контроля  

за организацией и качеством горячего питания 

в МОБУ СОШ № 26 

в 2023-2024 учебном году 

 

Дата Время 

 

1 смена 

 

2 смена 

 

15.09.2023  

 

 

09.50 – 10.10 

 

 

 

14.20 – 14.40 

17.11.2023 

19.01.2024 

15.03.2024 

17.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26, 
Майданчук Светлана Борисовна, директор

14.09.23 14:55 (MSK) Сертификат FC08AF1636A886599DF4F832352A4922


